
Comune di Apiro
                                  Provincia di Macerata

           COPIA DI DELIBERAZIONE
              DELLA

            GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  106 DEL  30-11-12

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

ART. 53 D.LGS. 165/2001 - AUTORIZZAZIONE ALL'ARCH. SIMONE SALTA A
SVOLGERE INCARICO RETRIBUITO PER IL COMUNE DI CINGOLI E LA SOC.
ACQUAMBIENTE MARCHE S.R.L.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladodici il giorno  trenta del mese di novembre alle
ore 18:00, nella Residenza Comunale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

NOVELLI SETTIMIO SINDACO P

PIERSIGILLI GIOVANNI ASSESSORE P

PIERSIGILLI RAFFAELE ASSESSORE P

SCORTICHINI ANTONIO ASSESSORE P

SIMONCINI CRISTIANA ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.  5  In carica n.  5 Presenti n.   5  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
Sig. BOLLI STEFANIA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. NOVELLI SETTIMIO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 106 del 30-11-2012  -  pag. 1  -  COMUNE DI APIRO



         LA GIUNTA COMUNALE

DATO ATTO:
- che a far data dal 1.01.2007, a seguito di concorso pubblico, con
Determina n. 52 del 29.12.2006, l'Arch. Simone Salta è stato assunto
presso il Comune di Apiro con contratto part time, al 50% fino al
31.12.2009 e al 70% dal 01.01.2010;

VISTO l’art. 53 del D.Lgs. 30/03/2001 n. 165 recante "Norme generali
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni
pubbliche" in merito a incompatibilità, cumulo degli impieghi e
incarichi;

DATO ATTO che l’arch. Simone Salta, prima del 31.12.2009, svolgeva
anche attività libero professionale e aveva assunto i seguenti
incarichi professionali;

progettazione e direzione lavori di realizzazione tratto di-
acquedotto Cingoli – Avenale 1° e 2° stralcio (soc. Acquambiente
Marche S.r.l.);
progettazione e direzione lavori di realizzazione opere-
infrastrutturali nel’ambito del Programma di Recupero di Cingoli
(Comune di Cingoli);

DATO ATTO, altresì, che, in seguito alla realizzazione delle opere
infrastrutturali nel Centro Storico di Cingoli, la soc. Acquambiente
Marche ha ritenuto di provvedere al rifacimento degli allacci
dell’acquedotto in concomitanza delle suddette opere e, quindi, di
conferire l’incarico professionale per la progettazione e direzione
dei lavori all’Arch. Simone Salta;

VISTO il Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi
approvato con Delibera di Giunta n. 47 del 19.05.1999 e successive
modifiche e integrazioni;

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale del Comparto Regioni - Enti
locali sottoscritto in data 11.04.2008 ed i Contratti Collettivi
nazionali del medesimo comparto attualmente vigenti;

VISTO il contratto di lavoro stipulato dal Comune di Apiro in persona
del Segretario comunale competente con l'Arch. Simone Salta in data
10.01.2007;

DATO ATTO che lo svolgimento dei suddetti incarichi non è
incompatibile con le mansioni che l’arch. Simone Salta svolge presso
il Comune di Apiro e che le gli stessi verranno svolti al di fuori
dell’orario di servizio;

RITENUTO, per quanto sopra esposto, di poter procedere alla
concessione dell’autorizzazione affinché il dipendente Arch. Simone
Salta svolga e porti a termine i suddetti  incarichi professionali per
la soc. Acquambiente Marche S.r.l. e per il Comune di Cingoli;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs.
18.08.2000, n. 267 - TUEL;

Con votazione unanime resa in forma palese dagli aventi diritto;

DELIBERA

1) DI AUTORIZZARE il dipendente Arch. Simone Salta ad espletare la
progettazione e direzione dei lavori dei seguenti progetti:

realizzazione tratto di acquedotto Cingoli – Avenale (soc.-
Acquambiente Marche S.r.l.);
realizzazione opere infrastrutturali nell’ambito del Programma-
di Recupero di Cingoli (Comune di Cingoli);
rifacimento degli allacci dell’acquedotto nel Centro Storico di-
Cingoli (Acquambiente Marche S.r.l.);

2) DI DARE ATTO che gli incarichi che l'Acquambiente Marche S.r.l. e
il Comune di Cingoli hanno conferito all'Arch. Salta non risultano

DELIBERA DI GIUNTA n. 106 del 30-11-2012  -  pag. 2  -  COMUNE DI APIRO



incompatibili nè di fatto, nè di diritto con l'impiego svolto dallo
stesso presso il Comune di Apiro;

3) DI STABILIRE che l'incarico in oggetto non  arrechi pregiudizio
alle esigenze di servizio di questa Amministrazione;

4) DI DARE ATTO che gli incarichi autorizzati con la presente Delibera
verrano comunicati al Dipartimento della Funzione Pubblica presso la
Presidenza del Consiglio dei Ministri, ai sensi dell’art. 53 del
D.Lgs. 30/03/2001 n. 165, previa comunicazione dell’importo lordo del
compenso presunto;

5) DI DISPORRE che, entro il 30 Aprile dell’anno 2013, e successivi,
la Soc. Acquambiente Marche e il Comune di Cingoli dovranno comunicare
a questa Amministrazione i compensi erogati all’Arch. Simone Salta, ai
sensi e per le finalità di cui ai commi 11 e seguenti dell’art. 53 del
D.L.gs. 165/2001;

6) DI TRASMETTERE copia della presente Deliberazione all'Arch. Simone
Salta, all'Ufficio Ragioneria, alla soc. Acquambiente Marche e al
Comune di Cingoli;

7) DI DARE ATTO che la presente deliberazione non comporta un
successivo impegno di spesa o un maggiore entrata e, pertanto, non
assume rilevanza contabile;

8) DI DARE ATTO che la presente deliberazione verrà trasmessa in
elenco ai Capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 del T.U.E.L.
approvato con il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Quindi, stante l'urgenza di provvedere, con successiva votazione
unanime favorevole resa in forma palese,

D E L I B E R A

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art. 134, comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto
2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 106 del 30-11-2012  -  pag. 3  -  COMUNE DI APIRO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE                              IL SEGRETARIO
F.to NOVELLI SETTIMIO                F.to BOLLI STEFANIA
______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n.716/A.P.

Si attesta che copia della presente deliberazione viene  pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 10-12-12.

[X] Contestualmente viene comunicata ai Capigruppo Consiliari in  data
10-12-12, Prot. n. 8386.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li, 10-12-12                               F.to BOLLI STEFANIA

______________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA`

E` copia conforme all'originale per uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li, 10-12-12                                    BOLLI STEFANIA

______________________________________________________________________

ESECUTIVITA`

La presente deliberazione, non soggetta a controllo, trascorsi 10
giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva il

[ ] non essendo pervenute richieste di invio al controllo.
[ ] non essendo soggetta a controllo eventuale.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to BOLLI STEFANIA

______________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 106 del 30-11-2012  -  pag. 4  -  COMUNE DI APIRO


